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Remont basenu jeszcze w 2016?
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Mijają kolejne miesiące a basen w Wiśle jak niszczał, tak niszczeje. Postępu w rozmowach
między właścicielem a samorządem nie widać. Jednak, jak zapewnia burmistrz, jest szansa,
że sprawa nabierze tempa.

"Basen otwarty (obecnie w trakcie remontu)" - taka informacja widnieje na stronie Ośrodka Przygotowań
Paraolimpijskich 'Start' w Wiśle. Problem w tym, że nieczynny od kilku lat obiekt na remont dopiero czeka.
Wszystkie rozmowy idą jak po grudzie, ale idziemy do przodu – kwituje pytanie o współpracę z ośrodkiem,
burmistrz Wisły Tomasz Bujok. O temacie kąpieliska w Wiśle pisaliśmy już parokrotnie. Zobaczcie TUTAJ

Rozmowy z Ośrodkiem rozpoczął jeszcze w poprzedniej kadencji burmistrz Jan Poloczek, Tomasz Bujok rozmowy
kontynuuje, jednak idą z oporami. Miasto ma swoją wizję, ośrodek swoją. Mimo wszystko, jak deklaruje Bujok – ma
nadzieję, że uda się znaleźć wspólny język z przedstawicielami Ośrodka.

Ośrodek Przygotowań Paraolimpijskich posiada baseny w wieczystym użytkowaniu. Stąd też brak możliwości
inwestycji gminy na tym terenie. Ale jak informuje burmistrz, udało się podczas rozmówi osiągnąć już pewne
porozumienie. Uzgodniliśmy obszar, którym może dysponować miasto. Chodzi o 1,7 hektara. Obejmuje w
całości niecki i okoliczny park kąpielowy. Taka była też sugestia konserwatora zabytków. W tej chwili
trwają rozmowy na jakich zasadach moglibyśmy przejąć teren jako miasto. Zostały zlecone operaty
szacunkowe i wyceny.

Do połowy lutego ma zebrać się zarząd Startu, by podjąć wiążące uchwały w tej sprawie. Dlatego też w tegorocznym
budżecie gminy zarezerwowano już 100 tys. złotych na cele projektowe nowego basenu. Burmistrz Wisły, mimo
wszystko, nie kryje optymizmu. Mam nadzieję, że nie tylko uda się nam w tym roku zrobić projekty, ale i
ruszyć z pracami modernizacyjnymi. Nie chcemy zwlekać, chcemy w roku 2017 w jakimś zakresie ruszyć z
basenami. - mówi

Prace będą polegały na gruntownym remoncie niecek i obiektu basenu. Nie ma mowy o wyburzeniach czy innych
zmianach. Taką opinię przedstawił konserwator zabytków. Cały park i oś widokowa ma zostać zachowane. Nie
ukrywam, że pozwala to na to, żeby w poważnym zakresie myśleć o miejscach do plażowania, czy
infrastrukturze potrzebnej do utrzymania basenu. Jednak konserwator wskazuje, że będzie ograniczona
możliwość inwestycji komercyjnych na tym terenie, czyli szerszej rozbudowy basenu. To wszystko jednak
będzie dyskutowane kiedy będzie opracowywana dokumentacja budowlana. - mówi Tomasz Bujok.

Jaka ostatecznie będzie decyzja Ośrodka Start, jeszcze nie wiadomo. Nie jest wykluczone, że teren ten ośrodek
będzie chciał miastu sprzedać lub na innej zasadzie mu dzierżawić. Co i tak wydaje się dla ośrodka korzystne, bo
zdobędzie pieniądze za grunty, a ciężar inwestycji spadnie na miasto. Zarezerwowane sto tysięcy to jednak dopiero
początek wydatków. Jednak Tomasz Bujok nie ukrywa, że to miasto potrzebuje funkcji basenu dla swoich turystów.
Ale jak zaraz dodaje, nie jest wykluczone, że grunty mogą kupić również inne podmioty. Niekoniecznie musi
nabyć je gmina. Zdaję sobie sprawę, że jest to łakomy kąsek na terenie miasta i wiem, że do drzwi
Ośrodka mocno pukają podmioty zainteresowane fragmentem czy całością tego terenu. My jednak
chcemy zostawić w tym miejscu funkcję rekreacyjno – sportową. - deklaruje burmistrz.
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